МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ГОРОДА КОРЯЖМЫ»

П Р И К А З

от 29.01.2024

По основной деятельности

О проведении педагогического совета
МОУ «СОШ N° 6»

№>3^0Д
г. Коряжма

В соответствии с планом работы школы на 2023 -  2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести:
- обучение педагогов работе на образовательной платформе «Сферум» и

контентом фГИС «Моя школа» в рамках методических занятий 31.01.2024 и
07.02.2024. Время проведения — 14.00, место проведения — каб.3.12, 4.6,
ответственные — Паршина О.А., Кренева Е.И.

- 07 февраля 2024 года педагогический совет по теме «Сферум как основной
цифровой инструмент коммуникации в образовании» (в рамках реализации
федерального проекта «Цифровая образовательная среда» национального
проекта «Образование»).

2. Назначить ответственными за подготовку и проведение:
- методических занятий: Паршину О.А., учителя математики, Креневу Е.И.,
учителя биологии;
- педагогического совета: Вилявину Е. Г., заместителя директора по учебно-
воспитательной работе.

3. Определить:
- место проведения педагогического совета — автоматизированные места
педагогов;
- время проведения -14.00.

4. Утвердить внесение изменений в режим работы школы на 31.01.2024г.,
07.02.2024г.:

перемена 10 минут
перемена 15 минут
перемена 15 минут
перемена 15 минут
перемена 10 минут
перемена 10 минут

1 урок: 8.00 -  8.35
2 урок: 8.45 -  9.20
3 урок: 9.35 -  10.10
4 урок: 10.25 -  11.00
5 урок: 11.15 -  11.50
6 урок: 12.00 -12.35
7 урок: 12.45-13.20

5. Вилявиной Е.Г., заместителю директора по учебно-воспитательной работе в
срок до 30.01.2024г.:
- обеспечить подготовку выступлений и необходимых материалов для
проведения педагогического совета;

- представить проект решения педагогического совета;
- разместить информацию о проведении методических дней, педагогического
совета и изменению в режиме работы школы на информационных стендах и на
официальном сайте школы.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы
. (

И.А.Зорина

С приказом ознакомлены:
В дело 02-3 Подпись дата

Педагогический совет
«Сферум как основной цифровой инструмент для коммуникации в

образовании»

В  рамках  национального  проекта  «Образование»,  инициированного

Президентом РФ, в МОУ «СОШ №6» г.Коряжмы 7 февраля 2024 года прошел

педагогический  совет  «Сферум  как  основной  цифровой  инструмент  для

коммуникации в образовании», практическая часть которого была направлена

на обучение педагогов работе на платформе Сферум

 Сферум — информационно-коммуникационная платформа для учителей

и учеников.  Её основная задача — помощь в обучении.  Сферум  дополняет

образование ребенка и позволяет сделать более эффективным. На платформе

можно  вести  беседы  по  предметам  и  внеучебной  деятельности,  а  также

совершать видеозвонки без ограничения по времени.

На платформе Сферум педагоги создают закрытые сообщества  и  чаты,

приглашают в них родителей и учеников. Кроме того, сервис интегрирован с

ФГИС «Моя школа» от Министерства просвещения России. Это электронные

верифицированные  учебные  материалы  в  помощь  учителю,  проверенные

экспертами, соответствующие школьным стандартам.

Библиотека верифицированного контента и сервисов ЦОС - бесплатный и

общедоступный контент по всей школьной программе, разбитый по классам,

темам,  уровням  сложности  в  помощь  ученикам  и  учителям.  Задания  —  с

возможностью  автоматической  проверки,  видеоматериалы,  интерактивные

презентации.

Педагоги  прошли  обучение  по  использованию  образовательных

платформ,  предлагаемых  ФГИС  «Моя  школа»,  через  использование  ИКП

Сферум.